BỘ Y TẾ
Số:
10/2005/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
3 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Về việc ban hành Tiêu chuẩn ngành Y tế

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/05/2003 của Chính phủ về việc Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Pháp lệnh Vệ sinh an toàn thực phẩm số 12/2003/PL-UBTVQH ngày

26/07/2003 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội và Nghị định số 163/2004/NĐ-CP ngày

07/09/2004 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Vệ

sinh an toàn thực phẩm;

Căn cứ Pháp lệnh chất lượng hàng hoá số 18/1999/PL-UBTVQH ngày 24/12/1999

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội và Nghị định số 179/2004/NĐ-CP ngày 21/10/2004

của Chính phủ Quy định quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hoá;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá thường quy kỹ thuật xác định 1,3-

dichloropropane-2-ol (1,3-DCP) trong thực phẩm và thường quy kỹ thuật xác định 3-

monochloropropane-1,2-diol (3-MCPD) trong thực phẩm họp ngày 30/06/2004;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học và Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Bộ Y

tế và Cục trưởng Cục An toàn vệ sinh thực phẩm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Tiêu chuẩn ngành y tế 52 TCN-TQTP

0010:2005 - Thường quy kỹ thuật xác định 3-monoclo propan-1,2-diol (3-MCPD)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15943